

## Mall för ansökan – statsbidrag till socioekonomiskt eftersatta stadsdelar och stadens integrationsarbete

Syftet med statsbidraget är att stärka ekonomisk och social utveckling inom socioekonomiskt eftersatta stadsdelar för att minska klyftorna i samhället.

Statsbidraget regleras i: [Förordning \(2018:151\) om statsbidrag till kommuner med socioekonomiskt eftersatta områden.](#)

<b>Namn på insats:</b>
Stadsdelsmammor
<b>Sökt belopp:</b>
1 300 000 kronor

<b>Sökande nämnd</b>	<b>Ev medsökande nämnd</b>
Farsta stadsdelsförvaltning	Klicka här för att ange text.
<b>Kontaktperson</b>	<b>Kontaktperson</b>
Therése Grahn	Klicka här för att ange text.
<b>Telefon</b>	<b>Telefon</b>
08 508 19 251	Klicka här för att ange text.
<b>E-post</b>	<b>E-post</b>
<a href="mailto:Therese.grahn@stockholm.se">Therese.grahn@stockholm.se</a>	Klicka här för att ange text.

# Ansökan

## 1. Beskrivning (mål och syfte)

### 1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

Ange vilka behov som ligger till grund för de åtgärder ni söker statsbidragsmedel för i denna ansökan. Ge även en sammanfattande beskrivning av varför just dessa insatser bedöms som prioriterade för att kunna minska och motverka segregation samt på vilket sätt de ligger i linje med kommunfullmäktiges mål. Ange gärna referenser till rapporter, utredningar eller andra underlag där så är lämpligt.

Förvaltningen arbetar med åtgärder för jämställdhetsintegrering utifrån genomförda hushållsundersökningar. Dessa tidigare års jämställdhetsanalyser har visat på grupper av kvinnor som stod långt från arbetsmarknaden och behövde insatser för att integreras in i arbetslivet.

Denna insats med kvinnor som jobbar uppsökande i stadsdelsområdet fungerar som en brygga in i samhället då de delar samma språk och bakgrund. Målgruppen är främst nyanlända kvinnor och Stadsdelsmammorna hjälper med information och kunskap för att stärka etableringen i samhället. Det kan handla om att ge kunskap om jämställdhet och demokrati eller stödja kvinnor att ta kontakt med arbetsförmedlingen. En ny fråga som också blivit prioriterad är bostadsfrågor gällande rättigheter och skyldigheter och lagstiftning kring andrahandsmarknad.

### 1.3 Beskrivning av insatsen

Erfarenheter visar att ett kommunövergripande strategiskt arbete i kombination med riktade åtgärder leder till att minska och motverka segregation.

Beskriv de åtgärder ni planerar att genomföra. Ange om de avser att bryta orsakerna till segregationen och/eller minska segregationen.

Beskriv om och i så fall på vilket sätt som ni gör särskilda insatser eller anpassningar utifrån den pågående covid-19-pandemin.

Förvaltningen har sett att genom denna insats har fler nya kvinnor skrivit in sig på Jobbtorg och tagit kontakt med förvaltningen. Stadsdelsmammorna arbetar uppsökande och möter flera av de familjer som av olika skäl inte har efterfrågat förskola. De motiverar hemmavarande kvinnor att söka SFI-studier, andra studievägar eller arbete och vikten av att söka förskola och hur man gör.

Stadsdelsmammorna har tidigare utgått från förvaltningens egna lokaler i Fagersjö för att få en bra och stadig kontakt med områdets öppna förskola. Under 2021 ska förvaltningen utöka stadsdelsmammornas närvaro genom att förlägga arbetstid till öppna förskolan i Sköndal för att nå fler kvinnor i fler områden. Förvaltningens stadsdelsmammor fortsätter även sitt arbete med att röra sig mellan olika platser som de själva vet frekventeras av många nyanlända. Stadsdelsmammorna har även nu fått arbetstid förlagd till

förvaltningens reception för att där fånga upp och stötta kvinnor som kontakter förvaltningen och har frågor och behöver vägledning på annat språk än svenska. Stadsdelsmammornas uppgifter har under 2021 utökats till att även omfatta viss bostadsvägledning för nyanlända och kvinnorna har därför erhållit viss utbildning för detta och förvaltningen planerar även att utöka antal stadsdelsmammor för detta skäl, från nuvarande tre till fyra stadsdelsmammor. Dessa insatser bryter segregation genom att skapa empowerment till grupper av människor och bidrar till att de tar mer plats i samhällsgemenskapen. På grund av pandemin arrangerar inte stadsdelsmammorna några egna gruppträffar utan rör sig mycket mer utomhus på allmänna platser i stadsdelsområdet och söker upp folk där. Många organiserade aktiviteter och informationsträffar sker utomhus istället.

#### 1.4 Tematisk inriktning

Statsbidraget kan användas inom många olika områden med syftet att motverka segregationen. Ange vilken/vilka tematiska inriktningar ert arbete inriktar sig mot.

- Boende
- Utbildning
- Arbetsmarknad
- Demokrati och civilsamhälle
- Brottslighet

*[Annat, nämligen...]*

#### 1.5 Geografiskt område

Ange den eller de stadsdelar där åtgärder kommer att genomföras.

Farsta stadsdelsområde

#### 1.6 Tidplan

Ange övergripande tidplan för insatsen.

Under hela 2021

## 2. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Typ av kostnader (exempel)	Kostnad i SEK
Lönekostnader och arvoden	1 300 000

<b>Overheadkostnader</b> (max 15 procent av löne- eller arvodeskostnader)	Klicka här för att ange text.
<b>Externa tjänster</b>	Klicka här för att ange text.
<b>Möte och konferens</b>	Klicka här för att ange text.
<b>Informationsspridning och marknadsföring</b>	Klicka här för att ange text.
<b>Andra verksamhetskostnader (ange typ av kostnader)</b>	Klicka här för att ange text.
<b>Summa kostnader 2021</b>	1 300 000

<b>Typ av finansiering</b>	<b>Kostnad i SEK</b>
Finansiering via statsbidrag/sökt belopp i denna ansökan	Klicka här för att ange text.
Egen finansiering (medfinansiering)	Klicka här för att ange text.
<b>Summa finansiering 2021</b>	Klicka här för att ange text.

<b>Övriga upplysningar</b>
Klicka här för att ange text.